1

ATA DA 123ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA

REALIZADA EM 22 DE JUNHO DE 2023.

Aos 22 dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às dezoito horas e trinta minutos, reuniu-1

se o Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas - CAU/AL, por meio de 2

videoconferência. Sob a presidência de Fernando Antonio de Melo Sá Cavalcanti, com os 3

conselheiros: Renata Torres Sarmento de Castro Cavalcante e o assessor especial, secretário 4

ad hoc deste conselho, Luiz Alberto Medeiros de Sá. 1. Abertura: O presidente FERNANDO 5

CAVALCANTI, às dezoito horas e trinta minutos, abriu a reunião e devido à falta de quórum 6

suficiente, aguardou 30 minutos conforme determina o artigo 67 do Regimento Interno do 7

CAU/AL para o ingresso dos demais conselheiros. Art. 67. Se no horário marcado para o início 8

da reunião, não houver quórum suficiente, será aguardada durante 30 (trinta) minutos a 9

composição do número legal previsto nos arts.65 e 66 deste Regimento interno. 2. 10

Encerramento: Passados os 30 minutos regimentais e ainda sem quórum suficiente para iniciar 11

a ordem dia, o presidente FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI, às 19 12

horas e 04 minutos do dia 22 de junho de 2023, encerrou a 123ª Plenária Ordinária do CAU/AL, 13

agradecendo a paciência e desejou a todos uma boa noite. 14

FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI

Presidente do CAU/AL

LUIZ ALBERTO MEDEIROS DE SÁ

Assessor Especial do CAU/AL